
 

 

 

 

 

 

 

Česká silniční společnost, odborná sekce Správa a údržba 

pozemních komunikací a Pobočka ČSS Znojmo 
 

ve spolupráci s 
 

ŘSD ČR 
 

pořádají pod záštitou 
 

Ing. Radka Mátla 
Generálního ředitele ŘSD 

 

Ing. Jiřího Crhy 
Náměstka hejtmana Jihomoravského kraje 

 

Mgr. Tomáše Třetiny 

Senátora za Znojemsko 

 
XXVIII. ročník semináře 

 

Aktuální otázky správy a údržby 
pozemních komunikací 

 
23. – 24.4.2024 

 
  
 
 
 



Organizační pokyny: 
 

Pozvánka, přihláška a další informace na webu: 
www.silnicniseminar.cz  
 

Vyplněnou přihlášku zašlete jednou z níže uvedených možností 

nejpozději do 10. dubna 2024 (kapacita přednáškového sálu je 

omezena): 

Poštou:  Česká silniční společnost, Pobočka Znojmo 

Kotkova 3725/24, 669 02 Znojmo 

E-mailem: znojmo@silnicnispolecnost.cz   
 

Kontaktní osoby: 

- přihlášky, úhrady  Ing. Zdeněk Komůrka 515 211 200 

- firemní prezentace  Josef Fukač   515 211 230 
 

Vložné (za 1 osobu)      4 700,- Kč 
 

Vložné zahrnuje náklady spojené s organizací semináře a obsahuje oběd 

a večeři 23.4. a oběd 24.4. Storno s vrácením vložného je možné 

nejpozději do 18.4.2024. Při neúčasti přihlášeného účastníka je možno 

vyslat náhradníka. 
 

Je možná i jednodenní účast na semináři - vyznačte v přihlášce. 
 

Účastnický poplatek, příp. poplatek za firemní prezentaci, uhraďte 

nejpozději do 21.4.2024 na účet číslo: 5782690001/5500. 
 

Ubytování: Účastnící si zajišťují a hradí ubytování individuálně. 
 

Pro účastníky je rezervována ubytovací kapacita firmy Vinice Hnanice 

(hotel, penziony, apartmány), kontakt: www.vinice-hnanice.cz. Dále 

kapacita v areálu Osada havranů (www.osadahavranu.cz) a v penzionu 

U Hrnčíře (www.penzionuhrcire.cz), vše pod heslem: SILNICE24.  
 

Firemní prezentace: 
 

- vložení prospektů do materiálů  1 500,- Kč/A4 

- umístění loga (roll-up) firmy v sále 5 000,- Kč/logo/2 dny 

- výstavní plocha vnitřní/vnější  10 000,- Kč/plocha 

Poplatek za výstavní plochy zahrnuje účastnický poplatek za 1 

pracovníka vystavující firmy. 

Prospekty a loga je nutno dodat nejpozději do 19.4.2024, roll-up možno 

do zahájení semináře. 
 

Registrace účastníků: 
 

úterý 23. dubna recepce hotelu Vinice Hnanice od 8:30 hod. 

středa 24. dubna recepce hotelu Vinice Hnanice od 8:00 hod.  

http://www.silnicniseminar.cz/
mailto:znojmo@silnicnispolecnost.cz
http://www.vinice-hnanice.cz/
http://www.osadahavranu.cz/
http://www.penzionuhrcire.cz/


Zaměření a cíl semináře: 

Seminář je zaměřen na novinky, aktuální problémy, legislativu a 

technické předpisy v oboru a v oblasti bezpečnosti provozu na PK.  

 
Seminář je zařazen v projektu celoživotního vzdělávání ČKAIT – 2 
body. 

 

P
R

O
G

R
A

M
 S

EM
IN

Á
Ř

E 

2
3

.4
.2

0
2

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
0

:0
0

 -
 1

2
:4

5
 

Zahájení, vystoupení hostů 

Aktivity a činnost ČSS 

Ing. Petr Mondschein, Ph.D.- ČSS 

Aktivity SCS a cestné hospodárstvo na Slovensku 

Ing. Ján Šedivý, CSc. - SCS 

Cestářské rodeo 

Ing. Zdeněk Komůrka - ČSS 

Činnost ŘSD 2024 

Ing. Radek Mátl - ŘSD 

Změny transformace ŘSD 

Ing. Jiří Klepáč - ŘSD 

Financování silničního hospodářství 2024 

Ing. Zbyněk Hořelica - SFDI 

OBĚD     12:45 - 13:30 

2
3

.4
.2

0
2

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

1
3

:3
0

 -
 1

5
:3

0
 

Zimní údržba 2023/2024 - D+I. tř. 

Ing. Jan Lacina - ŘSD 

Zimní údržba 2023/2024 - II. a III. tř. 

Bc. Roman Hanák - Sdružení SÚS ČR 

Vliv chemické údržby na životní prostředí  

RNDr. Vladimír Zýval - Geo Vision s.r.o. 

Zimní údržba silnic ve Vysokých Tatrách 

Ing. Marcel Polomský - SÚC Prešovského samospávneho kraja 

Smart řešení pro management silnic a optimalizaci ZÚS 

Tomáš Köteleš - SOFTEC, spol. s r.o. 

Správa a údržba silnic ve Středočeském kraji 

Ing. Štěpánka Čechová - KSÚS SČK 

Správa a údržba silnic v hl. m. Praze 

TSK hl.m. Prahy, a.s. 

PŘESTÁVKA      15:30 - 16:00 

 

 



P
R

O
G

R
A

M
 S

EM
IN

Á
Ř

E 

 2
3

.4
.2

0
2

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

1
6

:0
0

 -
 1

8
:0

0
 

Problematika provádění a přejímání prací po výkopech inženýrských 
sítí v tělese komunikace 

Milan Beck, DiS. – ESLAB spol. s r.o. 

Inženýrské sítě z majetkoprávního pohledu 

Ing. Petr Beneš - KÚ JMK 

Využití big data vozidel v online monitoringu stavu vozovek 

Mgr. Robert Pergl - VDT Technology 

Penetrační makadamy 

Ing. Ján Štefík 

Využití recykl. stavebních demoličních materiálů do PK – revize TP 210  

Doc. Ing. Dušan Stehlík, Ph.D. - VUT Brno 

Asfaltové vrstvy vyztužené sklokeramickými mřížemi 

Ing. Pavel Šperka - VUT Brno 

VEČEŘE  od 18:00 večeře, společenské setkání 

 2
4

.4
.2

0
2

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

9
:0

0
 -

 1
1

:3
0

 

Aplikace 100% RA ve studené směsi pro údržbu vozovek 

Martin Henkel - HSH Chemie 

Studené směsi z asfaltového recyklátu do podkladních vrstev vozovek  

Ing. Karel Spies - VUT Brno 

BESIP 

plk. Ing. Jindřich Rybka BA., MBA - KŘ Policie JmK 

Křížení silnic a železnic, VRT 

Ing. Libor Tkáč - SŽ 

Moderní trendy v bezpečnosti na PK: Sloupek z FRP, nový pohled na 
ochranu zranitelných účastníků silničního provozu 

Ing. Pavel Havránek - CDV 

Nástroj na podporu rozhodování – pomocník při výběru opatření ke 
zmírnění počtu střetů se zvěří 

Prof. RNDr. Michal Bíl, Ph.D. - CDV 

Funkční životnost retroreflexních materiálů pro dopravní značení  

Ing. Lukáš Jan Hrabánek, Ph. D. - ŘSD 

OBĚD     od 11:30 

 

Přípravný a programový výbor: 
 

Ing. Petr Mondschein, Ph.D. ČSS    

Ing. Zdeněk Komůrka ČSS, SÚS JmK  Bc. Radek Šíma ČSS, SÚS PK 

Bc.  Roman Hanák ČSS, SÚS JmK  Ing. Pavel Šustr ČSS 

Ing. Julius Janeba ČSS, Strabag  Ing. Tomáš Vacek ČSS 

Ing. Michal Sirovátka ČSS  Tomáš Voráček ČSS, ŘSD ČR 

Pavel Sýs ČSS, KSÚSV    Ing. Alois Vybíral ČSS 
 


